
15:00 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE- DETERMINAZIONE ANNO 

2022           

 

 

 

L’anno duemilaventidue  addì diciotto del mese di gennaio alle ore 15:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco  Sì 

BURACO GHION Anna Adele - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

X  Responsabile della regolarità 

Contabile 

X   Responsabile della regolarità  

Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

          Il Responsabile del Servizio  

           Affari Generali 

          Il Segretario Comunale 

F.to (Silvia GAGLIETTO) F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che l’art. 14, c.1 del D.L. 28.12.1989, n. 415, recante disposizioni urgenti in materia di finanza 
locale, stabilisce che dall’anno 1990, il costo complessivo dei Servizi Pubblici a Domanda Individuale, deve 

essere coperto in misura non inferiore al 36%; 

 
Premesso che l’individuazione dei costi di ciascun servizio viene fatto con riferimento alla previsione di 

spesa di Bilancio dell’anno relativo; 

 

Premesso, altresì, che il Decreto del Ministero dell’Interno, del 31.1.1983, individua le Categorie dei Servizi 
Pubblici a domanda individuale; 

 

Evidenziato che alla luce delle predette disposizioni, il Comune gestisce per l’anno 2022, i seguenti Servizi 
Pubblici a domanda individuale: 

• SALONE PLURIUSO; 

• MENSA SCUOLA ELEMENTARE E MATERNA; 

 

Atteso che: 

• con deliberazione consiliare n. 27 del 29.9.2020 sono state rideterminate le tariffe del Salone 
Pluriuso; 

• con propria deliberazione n. 51/2018 sono state rideterminate le tariffe della refezione scolastica;  

 

Visto il prospetto riepilogativo di individuazione sia dei costi che dei ricavi dei singoli servizi su indicati, di 

seguito riportato, da cui si evince che la copertura dei costi complessivi è del 73,05% 
 

04.01.1.103 

cap. 1416/1  

spese mensa scuola 

materna
€. 19.500,00

3.0100.0200 

ris. 3013/1

proventi mensa scuola 

materna
€. 13.000,00

04.02.1.103 

cap. 1416/2 

spese mensa scuola 

elementare
€. 28.000,00

3.0100.0200 

ris. 3013/2

proventi mensa scuola 

elementare
€. 20.000,00

06.01.1.107 

cap. 1834 

interessi passivi mutuo 

altri centri sportivi
€. 1.781,00

3.0100.0200 

ris. 3020

proventi da salone 

pluriuso e altri centri 
€. 3.000,00

49.281,00 36.000,00

73,05PERCENTUALE DI COPERTURA

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2022

COSTI SERVIZIO ENTRATE

 
 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 28 del 29/07/2021 con la quale è stato approvato il DUP 
2022/2024; 



 

Visto il parere tecnico-contabile espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/00; 
 

Con votazione UNANIME e FAVOREVOLE resa a scrutinio palese 

 

DELIBERA 

 

1) DI CONFERMARE per l’anno scolastico 2021/2022 le tariffe della refezione scolastica per la scuola 

dell'infanzia e la scuola primaria di Rueglio, rideterminate con propria deliberazione 51/2018; 
 

2) DI DARE ATTO che le tariffe del salone pluriuso sono state rideterminate con deliberazione CC 

27/2020; 
 

3)  DI DARE ATTO, pertanto, che la copertura del costo complessivo dei servizi pubblici a domanda 

individuale, per l’anno 2022, è complessivamente del 73,05, come da prospetto dimostrativo, di seguito 

riportato: 
 

 
 
 

Inoltre con successiva votazione UNANIME e FAVOREVOLE resa a scrutinio palese  

 

DELIBERA 

 

4)  DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del T.U.E.L.  D.Lgs. 

267/00 

 
 

 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 
 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08/02/2022, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 49  Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 08/02/2022 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 

Rueglio, li  08/02/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 

 

Rueglio, li  __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 08/02/2022  

  Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

